
«Сыктывкар» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрациялöн 

школаöдз велöдöмöн веськöдланiн 

Управление дошкольного образования администрации  

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 35 № -а ВИДЗАНИН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН  

СЫКТЫВКАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 35 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Г.СЫКТЫВКАРА 

 

ПРИКАЗ 

_23 сентября_ 2024 года                                                                                 № _01-06/250п 

Об организации платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

                    

Согласно Федерального Закона об образовании в Российской Федерации от 

29.12.2012г №273-ФЗ; Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»; Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях»; Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»; 

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам»; Приказа Минобрнауки России от 25.10.2013 №1185 

«Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 

дополнительным образовательным программам» (действующая редакция); Постановление 

Главного санитарного врача от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Постановления администрации МО 

ГО «Сыктывкар» от 20.12.2012 года № 12/4858 (ред. От 31.01.2014) «Об утверждении 

предельных цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные услуги в 

муниципальных учреждениях, реализующих общеобразовательную программу 

дошкольного образования на территории МО ГО «Сыктывкар»; Приказа Управления 

дошкольного образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.08.2019 №1222 (в 

ред. От 12.01.2021) «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию цен 

(тарифов) на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 

дошкольными образовательными организациями муниципального образования городского 

округа «Сыктывкар» на платной основе»; Постановления администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 03.11.2020 №11/2680 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления платных услуг и расходования полученных средств от приносящей доход 

деятельности муниципальными учреждениями, подведомственными администрации МО 

ГО «Сыктывкар»; Устава Учреждения, в целях повышения качества образовательного 

процесса МАДОУ «Детский сад №35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара, с целью 

привлечения в систему образования средств дополнительных источников финансирования, 

всестороннего удовлетворения образовательных потребностей и интереса родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет цен на платные образовательные услуги по МАДОУ 

«Детский сад №35 (Приложение № 1.) 

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги:  

«Логоритмика», «СТЕП - аэробика», «Ритмическая мозайка», «Умники и умницы», 

«Занимательная математика», «Говорушки», «В стране чистописания», «Песочные 

фантазии», «Сказкотерапия», «Оригами» по 120 рублей. (Приложение № 2.) 

3. Утвердить план доходов и расходов по платным услугам (Приложение №3.) 



4. Утвердить перечень расходов рентабельности от оказания платных услуг 

МАДОУ «Детский сад №35» г.Сыктывкара. Установить рентабельность от стоимости 

платы услуг в размере 10%. (Приложение № 4) 

5. Организовать платные услуги с 01 октября 2024 года по 31 мая 2025 года.  

6. Назначить руководителями кружка  

Наименование кружка ФИО руководителя 

«Логоритмика», «СТЕП - аэробика», 

«Ритмическая мозайка» 

Брух Э.В. 

«Занимательная математика», «Оригами» Исакова Г.А. 

«В стране чистописания» Горбач Н.И. 

«Умники и умницы» Чувьюрова Т.Н. 

«Сказкотерапия» Минина Ю.А. 

«Говорушки» Мартын Е.П. 

«Песочные фантазии» Иванова И.В. 

 

7. Утвердить учебный план платных услуг на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение № 5) 

8. Утвердить должностные инструкции руководителей по платным кружкам. 

9. Возложить ответственность за оформление ведомостей, акта о приемке 

выполненных работ специалистов на старшего воспитателя Юхнину Елену Михайловну 

10. Установить срок оплаты за услуги родителями (законными представителями) 

до 25 числа каждого месяца по квитанции в сбербанк 

11. Оплату сотрудникам, привлекаемым для проведения платных 

образовательных услуг производить согласно «Договора на оказание платной 

дополнительной образовательной услуги» за фактически отработанное время 

12. Утвердить график работы руководителей платных услуг (приложение 6) 

13. Использовать помещения для платных услуг: физкультурный зал, творческую 

мастерскую, групповые, музыкальный зал. 

14. Заключить договора с родителями (законными представителями) по оказанию 

платных услуг) до 01 октября 2024 года. 

15. Ведение табеля посещаемости возложить на специалистов. 

16. Контроль за качеством и результативностью работы по платным услугам 

возложить на старшего воспитателя Юхнину Елену Михайловну. 

17. Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой.      

 

Директор                               _____________________                                             И.В. Вурдова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________Е.М.Юхнина  ____________Т.Н.Чувьюрова 

____________ Г.А.Исакова ____________Н.И.Горбач ____________ Э.В.Брух 

____________ И.В.Иванова ____________ Ю.А.Минина ____________ Е.П.Мартын 

   

   

   

 


		2025-01-28T10:54:52+0300
	Вурдова Ирина Владимировна




